1

令和４年 第１回三芳町教育委員会（１月定例会）会議録

召 集 年 月 日 令和４年１月２０日（木）

開 会 日 時 令和４年１月２０日（木） 午後３時３０分

閉 会 日 時 令和４年１月２０日（木） 午後４時０７分

開 催 場 所 三芳町役場５階 ５０１会議室

教 育 長 古川 慶子

会議を主宰した者の職名・氏名  教育長 古川 慶子

 職   名 氏   名 出 欠 適 用

委員の出席状況

委 員

（教育長職務代理者）
  池上  善一 出 席

委 員   長野 真寿美 出 席

委 員   細谷  雄司 出 席

委 員   島田  喜昭 出 席

職務のため出席

した者の職氏名
教育総務課・施設庶務担当主幹 石坂 和希子、（書記）宮本 智明

説明のため出席

した者の職氏名

教 育 総 務 課 長 若林  崇幸

学 校 教 育 課 長 宇佐見 宏一

社会教育課長兼

藤久保公民館長 小川  智東

学校給食センター所長 長谷川  幸

図 書 館 長 代田  知子

その他の出席者の氏名

会 議 の 大 要

(日程第１) 開会 開会宣言（教育長）

会議録の承認
１２月定例会会議録は承認された。

会議録署名委員に、長野委員を指名した。

会議の進行
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、１月定例教育委員会会議につ

いては、説明のための職員を関係者のみに縮小した。

(日程第２)

教育長の報告

（１）令和４年三芳町成人式典について

（２）学校研究発表会について

(日程第３)議事

議案第１号 三芳町図書館運営相談員設置規則の制定について

議案第２号 令和３年度三芳町一般会計補正予算（３月定例議会）について

議案第３号 令和３年度三芳町一般会計補正予算（２月臨時議会）について

教育長

社会教育課長兼

藤久保公民館長

○議案第１号 三芳町図書館運営相談員設置規則の制定について

社会教育課長兼藤久保公民館長から説明をお願いします。

提案理由及び概要を説明。

2

教育長

教育総務課長

教育長

教育総務課長

【質疑内容】

質疑なし

《採決の結果、議案第１号は挙手総員により原案のとおり可決されまし

た。》

○議案第２号 令和３年度三芳町一般会計補正予算（３月定例議会）につ

いて

教育総務課長から説明をお願いします。

提案理由を説明。

それでは、順次担当より説明をいたします。

概要を説明。（教育総務課長→学校教育課長→社会教育課長兼藤久保公

民館長→学校給食センター所長）

【質疑内容】

 質疑なし

 《採決の結果、議案第２号は挙手総員により原案のとおり可決されまし

た。》

○議案第３号 令和３年度三芳町一般会計補正予算（２月臨時議会）につ

いて

教育総務課長から説明をお願いします。

提案理由及び概要を説明。

【質疑内容】

 質疑なし

 《採決の結果、議案第３号は挙手総員により原案のとおり可決されまし

た。》

(日程第４)

報告事項

（１）令和３年度三芳町通学路安全総点検結果について

（２）第３次子ども読書活動推進計画（素案）について

（３）新型コロナウイルス感染症対策による社会教育施設等の対応につい

   て

(日程第５)

その他
（１）学校訪問について

(日程第６) 閉会 閉会宣言（教育長）

事 務 連 絡

次回定例教育委員会については、２月１５日（火）午後３時００分から開催することに決定

した。

閉会時間 午後４時０７分